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ÑÒÀÖ²ÎÍÀÐÍ²  Ï²ÐÎÌÅÒÐÈ  ×ÀÑÒÊÎÂÎÃÎ ÂÈÏÐÎÌ²ÍÅÍÍß
«ÑÌÎÒÐÈ×-8» (ÒÓ Ó 33.2-04850451-038:2006)

 Ïðèçíà÷åí³ äëÿ áåçêîíòàêòíîãî âèì³ðþâàííÿ òåìïåðàòóðè â ð³çíîìàí³òíèõ
òåõíîëîã³÷íèõ ïðîöåñàõ ïðîìèñëîâîñò³. Òàêîæ çàáåçïå÷óþòü øèðîêèé ñïåêòð ñåðâ³ñíèõ
ôóíêö³é, ÿê³ äîïîìàãàþòü êîíòðîëþâàòè ÿê³ñòü ïðîäóêö³¿, çìåíøèòè åíåðãîâèòðàòè.

 Ñòàö³îíàðí³ ï³ðîìåòðè ñêëàäàþòüñÿ ç ï³ðîìåòðè÷íîãî (ÏÏ) ³ âèì³ðþâàëüíîãî
(ÏÂ-6) ïåðåòâîðþâà÷³â, ç’ºäíàíèõ ì³æ ñîáîþ åëåêòðè÷íèì êàáåëåì.

 Ñòàö³îíàðíèé ï³ðîìåòð çàáåçïå÷óº òàê³ ñåðâ³ñí³ ôóíêö³¿:
- âèì³ðþâàííÿ ³ öèôðîâà ³íäèêàö³ÿ ïîòî÷íîãî, ìàêñèìàëüíîãî, ì³í³ìàëüíîãî àáî

ñåðåäíüîãî çíà÷åííÿ òåìïåðàòóðè, ïîì³ðÿíîãî çà çàäàíèé ïðîì³æîê ÷àñó t;
- öèôðîâà ³íäèêàö³ÿ ìàêñèìàëüíîãî àáî ì³í³ìàëüíîãî, àáî ð³çíèö³ ì³æ ìàêñèìàëüíèì

³ ì³í³ìàëüíèì çíà÷åííÿì òåìïåðàòóðè,   ïîì³ðÿíèõ ç ìîìåíòó ââ³ìêíåííÿ ï³ðîìåòðà;
- óñòàíîâêà ³ öèôðîâèé êîíòðîëü çíà÷åííÿ âèïðîì³íþâàëüíî¿ çäàòíîñò³ îá’ºêòà â³ä

0,1 äî 1,0 ç äèñêðåòí³ñòþ 0,01;
- íàÿâí³ñòü ³íòåãðàòîðà ç³ çì³ííèì ÷àñîì ³íòåãðóâàííÿ â³ä 0 äî 100 ñ;
- íàÿâí³ñòü äåòåêòîðà ìàêñèìàëüíèõ çíà÷åíü ³ç âñòàíîâëþâàíèì ÷àñîì îíîâëþâàííÿ

³íôîðìàö³¿ â³ä 0 äî 100 ñ;
- ìîæëèâ³ñòü  ï³äâèùåííÿ  ðîçä³ëüíî¿     çäàòíîñò³ âèì³ðþâàííÿ òåìïåðàòóðè   çà

ðàõóíîê çâóæåííÿ  ìåæ òåìïåðàòóðíîãî ä³àïàçîíó.
- òðèïîçèö³éíèé ðåëåéíèé ðåãóëÿòîð ç óñòàíîâêîþ çíà÷åíü «ìåíøå» - «çîíà» -

«á³ëüøå» ç äîïóñòèìèì åëåêòðè÷íèì íàâàíòàæåííÿì 220 Â, 50 Ãö, 0,5 À.
- öèôðîâèé âèõ³ä íà êîìï’þòåð ÷åðåç ³íòåðôåéñ RS-232 àáî RS-485;
- àíàëîãîâèé âèõ³ä - ñòðóìîâèé 0-5 ìÀ àáî 4-20 ìÀ çà âèáîðîì îïåðàòîðà.

 Òåõí³÷í³ õàðàêòåðèñòèêè ñòàö³îíàðíèõ ï³ðîìåòð³â ìîæóòü áóòè çì³íåí³ çã³äíî âèìîã
çàìîâíèêà.

Ðèñ.4

РОЗДIЛ VII

ПІРОМЕТРИ
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ÑÒÀÖ²ÎÍÀÐÍ²  Ï²ÐÎÌÅÒÐÈ  ×ÀÑÒÊÎÂÎÃÎ ÂÈÏÐÎÌ²ÍÅÍÍß
«ÑÌÎÒÐÈ×-8» (ÒÓ Ó 33.2-04850451-038:2006)

 Ïðèçíà÷åí³ äëÿ áåçêîíòàêòíîãî âèì³ðþâàííÿ òåìïåðàòóðè â ð³çíîìàí³òíèõ
òåõíîëîã³÷íèõ ïðîöåñàõ ïðîìèñëîâîñò³. Òàêîæ çàáåçïå÷óþòü øèðîêèé ñïåêòð ñåðâ³ñíèõ
ôóíêö³é, ÿê³ äîïîìàãàþòü êîíòðîëþâàòè ÿê³ñòü ïðîäóêö³¿, çìåíøèòè åíåðãîâèòðàòè.

 Ñòàö³îíàðí³ ï³ðîìåòðè ñêëàäàþòüñÿ ç ï³ðîìåòðè÷íîãî (ÏÏ) ³ âèì³ðþâàëüíîãî
(ÏÂ-6) ïåðåòâîðþâà÷³â, ç’ºäíàíèõ ì³æ ñîáîþ åëåêòðè÷íèì êàáåëåì.

 Ñòàö³îíàðíèé ï³ðîìåòð çàáåçïå÷óº òàê³ ñåðâ³ñí³ ôóíêö³¿:
- âèì³ðþâàííÿ ³ öèôðîâà ³íäèêàö³ÿ ïîòî÷íîãî, ìàêñèìàëüíîãî, ì³í³ìàëüíîãî àáî

ñåðåäíüîãî çíà÷åííÿ òåìïåðàòóðè, ïîì³ðÿíîãî çà çàäàíèé ïðîì³æîê ÷àñó t;
- öèôðîâà ³íäèêàö³ÿ ìàêñèìàëüíîãî àáî ì³í³ìàëüíîãî, àáî ð³çíèö³ ì³æ ìàêñèìàëüíèì

³ ì³í³ìàëüíèì çíà÷åííÿì òåìïåðàòóðè,   ïîì³ðÿíèõ ç ìîìåíòó ââ³ìêíåííÿ ï³ðîìåòðà;
- óñòàíîâêà ³ öèôðîâèé êîíòðîëü çíà÷åííÿ âèïðîì³íþâàëüíî¿ çäàòíîñò³ îá’ºêòà â³ä

0,1 äî 1,0 ç äèñêðåòí³ñòþ 0,01;
- íàÿâí³ñòü ³íòåãðàòîðà ç³ çì³ííèì ÷àñîì ³íòåãðóâàííÿ â³ä 0 äî 100 ñ;
- íàÿâí³ñòü äåòåêòîðà ìàêñèìàëüíèõ çíà÷åíü ³ç âñòàíîâëþâàíèì ÷àñîì îíîâëþâàííÿ

³íôîðìàö³¿ â³ä 0 äî 100 ñ;
- ìîæëèâ³ñòü  ï³äâèùåííÿ  ðîçä³ëüíî¿     çäàòíîñò³ âèì³ðþâàííÿ òåìïåðàòóðè   çà

ðàõóíîê çâóæåííÿ  ìåæ òåìïåðàòóðíîãî ä³àïàçîíó.
- òðèïîçèö³éíèé ðåëåéíèé ðåãóëÿòîð ç óñòàíîâêîþ çíà÷åíü «ìåíøå» - «çîíà» -

«á³ëüøå» ç äîïóñòèìèì åëåêòðè÷íèì íàâàíòàæåííÿì 220 Â, 50 Ãö, 0,5 À.
- öèôðîâèé âèõ³ä íà êîìï’þòåð ÷åðåç ³íòåðôåéñ RS-232 àáî RS-485;
- àíàëîãîâèé âèõ³ä - ñòðóìîâèé 0-5 ìÀ àáî 4-20 ìÀ çà âèáîðîì îïåðàòîðà.

 Òåõí³÷í³ õàðàêòåðèñòèêè ñòàö³îíàðíèõ ï³ðîìåòð³â ìîæóòü áóòè çì³íåí³ çã³äíî âèìîã
çàìîâíèêà.

Ðèñ.4
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Ïðè òåìïåðàòóð³ íàâêîëèøíüîãî ñåðåäîâèùà âèùå 40 °Ñ äëÿ ï³ðîìåòðè÷íîãî
ïåðåòâîðþâà÷à íåîáõ³äíî çàñòîñîâóâàòè ïðèñòð³é îõîëîäæåííÿ ç â³ääóâîì (âîäÿíå àáî
ïîâ³òðÿíå). Çàìîâëÿºòüñÿ äîäàòêîâî, â çàëåæíîñò³ â³ä âèêîíàííÿ ÏÏ.

 

Тип і вико-
нання ПП 

Діапазон 
вимірюва-

них 
температур, 

°С 

Робочий 
спектраль-

ний 
діапазон, 

мкм 

Границя 
допусти-

мої 
основної  
похибки 

Показник 
візирування, 
номінальне    
значення 

Робоча 
відстань, 

мм 

Тип  
вказів-
ника 

Розмір 
ПП 

L/D** 

ПЧД-131 
00 
01 
02 
03 
05 
06 

 
  800 … 1300 
1000 … 2000 
1500 … 2500 
450 … 750 

  600 … 1300 
1100 … 1700 

 
0,7 - 1,1 
0,7 - 1,1 
0,7 - 1,1 
0,8 - 1,8 
0,8 - 1,8 
0,8 - 1,8 

± 1,0 %* 

 
1/100 
1/200 
1/300 
1/50 

1/200 
1/300 

1000 ± 20 
Оптич-

ний 250/50 

ППТ-131 
00 
01 
03 
05 
07 

 
100 … 400 
300 … 600 

  400 … 1500 
  900 … 2000 
1000 … 2500 

 
0,4 - 9,0 
0,4 - 9,0 
0,4 - 4,0 
0,4 - 4,0 
0,4 - 2,5 

 
+ 6°С 
± 8°С 

± 1,0 %* 

± 1,0 %* 

± 1,0 %* 

 
1/20 
1/25 
1/50 

1/100 
1/100 

1000 ± 20 

 
Лазерний 
Лазерний 
Оптичний 
Оптичний 
Оптичний 

 
180/50 
255/50 
305/50 
305/50 
305/50 

ПЧР-161 250 ... 700 1,8 - 3,8 ± 1,0 %* 1/150 600 - 10000 Оптич-
ний 

303/63 

 
* - Похибка рахується в процентах від максимального значення температури діапазону. 
** - L – довжина датчика; D – діаметр датчика. 

 

 
  ( ) 

 

 
   ( -6) 

Габаритні розміри, мм - 162 х 67 х 200. 
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ÏÅÐÅÍÎÑÍ²  Ï²ÐÎÌÅÒÐÈ  ×ÀÑÒÊÎÂÎÃÎ ÂÈÏÐÎÌ²ÍÅÍÍß
«ÑÌÎÒÐÈ×-4ÏÌ1», «ÑÌÎÒÐÈ×-5ÏÌ1»
(ÒÓ Ó33.2-04850451-068-2001)

Ïðèçíà÷åí³ äëÿ áåçêîíòàêòíîãî âèì³ðþâàííÿ ³ êîíòðîëþ òåìïåðàòóð â ð³çíèõ
òåõíîëîã³÷íèõ ïðîöåñàõ â ìåòàëóðã³¿, ñêëîâàð³íí³, ëèâàðíîìó âèðîáíèöòâ³, â õ³ì³÷í³é,
ëàêîôàðáîâ³é, äîáóâí³é ïðîìèñëîâîñòÿõ, äëÿ êîíòðîëþ òåìïåðàòóðè íàãð³âó âèñîêîâîëüòíèõ
êîíòàêòíèõ ç’ºäíàíü, ³çîëÿòîð³â, êîíòðîëþ ñòàíó ôóòåðîâêè îáåðòîâèõ ïå÷åé, âèòîêó òåïëà
ñïîðóä ³ òåïëîòðàñ, â àãðîïðîìèñëîâîìó êîìïëåêñ³, â õàð÷îâ³é ïðîìèñëîâîñò³ òà ïîáóò³.

Ïåðåíîñí³ ï³ðîìåòðè çàáåçïå÷óþòü òàê³ ôóíêö³¿:
- âèì³ðþâàííÿ ïîòî÷íîãî òà ìàêñèìàëüíîãî çíà÷åíü òåìïåðàòóðè;
- ³íäèêàö³ÿ òåìïåðàòóðè íà òàáëî â öèôðîâ³é ôîðì³;
- âèçíà÷åííÿ âèïðîì³íþâàëüíî¿ çäàòíîñò³ îá’ºêòà çà â³äîìèì çíà÷åííÿì éîãî

òåìïåðàòóðè;
- ëàçåðíå àáî îïòè÷íå íàâåäåííÿ íà îá’ºêò;
- ðåãóëüîâàíèé êîåô³ö³ºíò âèïðîì³íþâàëüíî¿ çäàòíîñò³.
Ãàáàðèòí³ ðîçì³ðè 70õ210õ260 ìì.
Ìàñà, íå á³ëüøå, 1,4 êã.
Ì³öíèé ìåòàëåâèé êîðïóñ.
Ìîæëèâå çàìîâëåííÿ äîäàòêîâèõ ñåðâ³ñíèõ ôóíêö³é:
- öèôðîâèé âèõ³ä íà êîìï’þòåð ÷åðåç ³íòåðôåéñ RS-232;
- ïàì’ÿòü 250 çíà÷åíü òåìïåðàòóðè.

                Ñìîòðè÷-4ÏÌ1 Ñìîòðè÷-5ÏÌ1

 
 

Модель 
 

Діапазон 
вимірюваних 
температур, 

ОС 

Робочий  
спектральний 

діапазон, 
мкм 

Границя 
допустимої 

основної 
похибки 

Показник 
візирування, 
номінальне  
значення 

 
Робоча 

відстань, 
м 

Час 
встановлення 

показів, 
с 

 
Тип 

вказівника 

 
Смотрич-4ПМ1- 

-02 
-06 
-07 

 
 

30 … 1100 
100 … 1300 
300 … 1400 

 
 

6,0  -  9,0 
6,0  -  9,0 
6,0  -  9,0 

 
 

±1,5 %* 

±1,5 %* 

±1,5 %* 

 
 

1:25 
1:25 

1:25(1:50) 

 
 

0,6 … 15,0 
0,6 … 15,0 
0,6 … 15,0 

 
 

1,0 
1,0 
1,0 

 
 
 

Лазерний 
 
 

 
Смотрич-5ПМ1- 

-01 
-02 
-03 
-04 
-05 

 

 
 

900 … 2400 
1000 … 1500 
600 … 1500 
700 … 1700 
800 … 2000 

 
 

0,8  -  1,8 
0,7  -  1,1 
0,8  -  1,8 
0,8  -  1,8 
0,8  -  1,8 

 
 
 
 

±1.0 %* 

 

 
 

1:250 
1:150 
1:250 
1:250 
1:250 

 
 

2,0 … 15,0 
1,0 … 15,0 
2,0 … 15,0 
2,0 … 15,0 
2,0 … 15,0 

 
 

1,0 
1,0 
1,0 
1,0 
1,0 

 
 
 
 

Оптичний 
 
 
 

* - Похибка рахується в процентах від максимального значення температури діапазону. 
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ÏÅÐÅÍÎÑÍ²  Ï²ÐÎÌÅÒÐÈ  ×ÀÑÒÊÎÂÎÃÎ ÂÈÏÐÎÌ²ÍÅÍÍß
«ÑÌÎÒÐÈ×-4ÏÌ1», «ÑÌÎÒÐÈ×-5ÏÌ1»
(ÒÓ Ó33.2-04850451-068-2001)

Ïðèçíà÷åí³ äëÿ áåçêîíòàêòíîãî âèì³ðþâàííÿ ³ êîíòðîëþ òåìïåðàòóð â ð³çíèõ
òåõíîëîã³÷íèõ ïðîöåñàõ â ìåòàëóðã³¿, ñêëîâàð³íí³, ëèâàðíîìó âèðîáíèöòâ³, â õ³ì³÷í³é,
ëàêîôàðáîâ³é, äîáóâí³é ïðîìèñëîâîñòÿõ, äëÿ êîíòðîëþ òåìïåðàòóðè íàãð³âó âèñîêîâîëüòíèõ
êîíòàêòíèõ ç’ºäíàíü, ³çîëÿòîð³â, êîíòðîëþ ñòàíó ôóòåðîâêè îáåðòîâèõ ïå÷åé, âèòîêó òåïëà
ñïîðóä ³ òåïëîòðàñ, â àãðîïðîìèñëîâîìó êîìïëåêñ³, â õàð÷îâ³é ïðîìèñëîâîñò³ òà ïîáóò³.

Ïåðåíîñí³ ï³ðîìåòðè çàáåçïå÷óþòü òàê³ ôóíêö³¿:
- âèì³ðþâàííÿ ïîòî÷íîãî òà ìàêñèìàëüíîãî çíà÷åíü òåìïåðàòóðè;
- ³íäèêàö³ÿ òåìïåðàòóðè íà òàáëî â öèôðîâ³é ôîðì³;
- âèçíà÷åííÿ âèïðîì³íþâàëüíî¿ çäàòíîñò³ îá’ºêòà çà â³äîìèì çíà÷åííÿì éîãî

òåìïåðàòóðè;
- ëàçåðíå àáî îïòè÷íå íàâåäåííÿ íà îá’ºêò;
- ðåãóëüîâàíèé êîåô³ö³ºíò âèïðîì³íþâàëüíî¿ çäàòíîñò³.
Ãàáàðèòí³ ðîçì³ðè 70õ210õ260 ìì.
Ìàñà, íå á³ëüøå, 1,4 êã.
Ì³öíèé ìåòàëåâèé êîðïóñ.
Ìîæëèâå çàìîâëåííÿ äîäàòêîâèõ ñåðâ³ñíèõ ôóíêö³é:
- öèôðîâèé âèõ³ä íà êîìï’þòåð ÷åðåç ³íòåðôåéñ RS-232;
- ïàì’ÿòü 250 çíà÷åíü òåìïåðàòóðè.

                Ñìîòðè÷-4ÏÌ1 Ñìîòðè÷-5ÏÌ1

 
 

Модель 
 

Діапазон 
вимірюваних 
температур, 

ОС 

Робочий  
спектральний 

діапазон, 
мкм 

Границя 
допустимої 

основної 
похибки 

Показник 
візирування, 
номінальне  
значення 

 
Робоча 

відстань, 
м 

Час 
встановлення 

показів, 
с 

 
Тип 

вказівника 

 
Смотрич-4ПМ1- 

-02 
-06 
-07 

 
 

30 … 1100 
100 … 1300 
300 … 1400 

 
 

6,0  -  9,0 
6,0  -  9,0 
6,0  -  9,0 

 
 

±1,5 %* 

±1,5 %* 

±1,5 %* 

 
 

1:25 
1:25 

1:25(1:50) 

 
 

0,6 … 15,0 
0,6 … 15,0 
0,6 … 15,0 

 
 

1,0 
1,0 
1,0 

 
 
 

Лазерний 
 
 

 
Смотрич-5ПМ1- 

-01 
-02 
-03 
-04 
-05 

 

 
 

900 … 2400 
1000 … 1500 
600 … 1500 
700 … 1700 
800 … 2000 

 
 

0,8  -  1,8 
0,7  -  1,1 
0,8  -  1,8 
0,8  -  1,8 
0,8  -  1,8 

 
 
 
 

±1.0 %* 

 

 
 

1:250 
1:150 
1:250 
1:250 
1:250 

 
 

2,0 … 15,0 
1,0 … 15,0 
2,0 … 15,0 
2,0 … 15,0 
2,0 … 15,0 

 
 

1,0 
1,0 
1,0 
1,0 
1,0 

 
 
 
 

Оптичний 
 
 
 

* - Похибка рахується в процентах від максимального значення температури діапазону. 
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ÏÅÐÅÍÎÑÍ²  Ï²ÐÎÌÅÒÐÈ  ×ÀÑÒÊÎÂÎÃÎ ÂÈÏÐÎÌ²ÍÅÍÍß
«ÑÌÎÒÐÈ×-4ÏÌ1-08», «ÑÌÎÒÐÈ×-4ÏÌ1-09» (ÒÓ Ó33.2-04850451-068-2001)

Ïðèçíà÷åí³ äëÿ áåçêîíòàêòíîãî âèì³ðþâàííÿ òåìïåðàòóðè ò³ë ó ä³àïàçîí³ â³ä ì³íóñ 30 äî
900 °C.  Âèêîíàí³ ó êîìïàêòíîìó, ì³öíîìó òà åðãîíîì³÷íîìó ïëàñòèêîâîìó êîðïóñ³. Ðîçðàõîâàí³
äëÿ åêñïëóàòóâàííÿ â ì³êðîêë³ìàòè÷íèõ ðàéîíàõ ç ïîì³ðíèì êë³ìàòîì; ñò³éê³ äî âïëèâó òåìïåðàòóðè
íàâêîëèøíüîãî ïîâ³òðÿ â³ä 0 äî 50 °C ³ â³äíîñí³é âîëîãîñò³ äî 80 % ïðè òåìïåðàòóð³ 35 °C ³ á³ëüø
íèçüêèõ áåç êîíäåíñàö³¿ âîëîãè; âèòðèìóþòü â³áðàö³þ ç ÷àñòîòîþ 25 Ãö àìïë³òóäîþ íå á³ëüøå 0,1 ìì.

Ï³ðîìåòðè îñíàùåí³ ð³äêîêðèñòàë³÷íèì ³íäèêàòîðîì ³ çàáåçïå÷óþòü çàïàì’ÿòîâóâàííÿ
ìàêñèìàëüíîãî çíà÷åííÿ òåìïåðàòóðè â îñòàííüîìó öèêë³ âèì³ðþâàííÿ, êð³ì òîãî, ìîäåëü
«Ñìîòðè÷-4ÏÌ1-09» ìàº çàïàì’ÿòîâóâàííÿ ì³í³ìàëüíîãî çíà÷åííÿ òåìïåðàòóðè â îñòàííüîìó
öèêë³ âèì³ðþâàííÿ, â³äîáðàæåííÿ ñåðåäíüîãî çíà÷åííÿ òåìïåðàòóðè çà öèêë âèì³ðþâàííÿ,
ð³çíèö³ òåìïåðàòóð ì³æ çàäàíèì çíà÷åííÿì ³ ïîòî÷íèì ³ çàáåçïå÷óº  ñèãíàë³çàö³þ ïðè ïåðåâèùåíí³
çàäàíèõ òåìïåðàòóðíèõ ð³âí³â (ñèãíàë³çàö³ÿ âèñîêî¿ òåìïåðàòóðè, ñèãíàë³çàö³ÿ íèçüêî¿
òåìïåðàòóðè).

Ï³ðîìåòð «Ñìîòðè÷-4ÏÌ1-08» ìàº ô³êñîâàíèé êîåô³ö³ºíò âèïðîì³íþâàëüíî¿ çäàòíîñò³
ìàòåð³àëó: 0,95.

Ï³ðîìåòð «Ñìîòðè÷-4ÏÌ1-09» ìàº ðåãóëüîâàíèé êîåô³ö³ºíò âèïðîì³íþâàëüíî¿ çäàòíîñò³
ìàòåð³àëó â ä³àïàçîí³ â³ä 0,1 äî 1,00, à òàêîæ çàáåçïå÷óº çáåðåæåííÿ ó âíóòð³øí³é
åíåðãîíåçàëåæí³é ïàì’ÿò³ äî 12 çíà÷åíü òåìïåðàòóðè.

Ï³ðîìåòðè îáëàäíàí³ ëàçåðíèì ïîêàæ÷èêîì ïîòóæí³ñòþ ìåíøå 1 ìÂò.

                   Ñìîòðè÷-4ÏÌ1-08     Ñìîòðè÷-4ÏÌ1-09

 

Технічні характеристики Смотрич 
4ПМ1-08 4ПМ1-09 

Діапазон вимірюваних температур, °С -30…+400 -30…+900 
Робочий спектральний діапазон, мкм 5,0 … 14,0 8,0 … 14,0 
Границя основної похибки (від вимірюваної): 

мінус 30 … 0 °С 
0 … 400 °С 
0 … 900 °С 

 
±3 °С 

±2°С або ±2% 
---- 

 
±3 °С 

---- 
±1°С або ±1,5% 

Ціна найменшого розряду температури, °С 0,1 0,1 
Номінальний показник візирування  1:10 
Робоча відстань, м 0,3 … 1,5 
Час встановлення показів, с, не більше 0,5 
Випромінювальна здатність об'єкта вимірювання 0,95 0,1 … 1,0 
Енергонезалежна пам'ять, значень ---- 12 
Мінімальні розміри вимірюваного об’єкта, мм, при яких основна похибка пірометра не перевищує межі 
допустимого значення, для робочих відстаней: 

0,3 м  38 0,9 м  1,5 м  
 

Потужність лазерного покажчика, мВт, не більше 1 
Міжповірочний інтервал, років, не більше 1 
Елемент живлення (кількість, тип) 1 х 6F22, 9V 
Час безперервної роботи з вимкненим лазерним покажчиком, год. 16 22 
Габарити, мм, не більше 152 х 130 х 39 170 х 130 х 50 
Маса з елементом живлення, г, не більше 145 230 
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Ï²ÐÎÌÅÒÐÈ×ÍÈÉ ÏÅÐÅÒÂÎÐÞÂÀ× Ç ÓÍ²Ô²ÊÎÂÀÍÈÌ ÀÍÀËÎÃÎÂÈÌ
ÂÈÕÎÄÎÌ ÏÏ-Ó

Ï³ðîìåòðè÷íèé ïåðåòâîðþâà÷ ÏÏ-Ó âèêîðèñòîâóºòüñÿ ÿê ³íôðà÷åðâîíèé äàò÷èê ç
óí³ô³êîâàíèì àíàëîãîâèì âèõîäîì 4...20 ìÀ òà öèôðîâèì RS-485 ïðè áåçêîíòàêòíîìó
âèì³ðþâàíí³ òåìïåðàòóðè ïîâåðõîíü òâåðäèõ (â òîìó ÷èñë³ ñèïó÷èõ) ò³ë ³ ðîçïëàâ³â ð³çíèõ
ìàòåð³àë³â òà â ð³çíîìàí³òíèõ òåõíîëîã³÷íèõ ïðîöåñàõ ïðîìèñëîâîñò³ ïî ¿õ âëàñíîìó
òåïëîâîìó âèïðîì³íþâàííþ.

Çàãàëüíèé ä³àïàçîí âèì³ðþâàííÿ òåìïåðàòóðè , °Ñ    â³ä ì³íóñ 30 äî 2400
Ïîêàçíèê â³çèðóâàííÿ    â³ä 1:20 äî 1:250
Â³äñòàíü äî îá’ºêòó âèì³ðþâàííÿ (ç íàâåäåííÿì), ì    â³ä 0,6 äî 15 ì
Ä³àïàçîí âñòàíîâëåííÿ êîåô³ö³ºíòà âèïðîì³íþâàëüíî¿
çäàòíîñò³    â³ä 0,1 äî 1,0
Ïîõèáêà â³ä âåðõíüîãî çíà÷åííÿ âèì³ðþâàíî¿
òåìïåðàòóðè    1-2 %
Æèâëåííÿ    24Â
Ôóíêö³îíàëüí³ ìîæëèâîñò³:
Àíàëîãîâèé âèõ³ä    4...20 ìÀ
²íòåðôåéñ çâ’ÿçêó ç ÏÊ äëÿ ïåðåäà÷³ äàíèõ ³ íàëàøòóâàííÿ ïðèëàäó (RS-485).



м. Львів, вул. Наукова, 3, тел.: (032) 263 03 08, факс: (032) 263 13 61
www.thermo.lviv.ua
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